Vitória - Sexta-feira
17 de Março de 200616 Poder Executivo DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO nº: 32060270/2005
REFERÊNCIA: Inexibilidade de
Licitação, com base no art. 25, Inciso
I, da Lei nº 8.666/93.
CONTRATO: nº 009/2006
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Segurança Pública e
Defesa Social – SESP.
CONTRATADA:  ENTERBRAS
ENTERPRISE INC., representada
pelas Empresas REMINGTON
ARMS COMPANY INC. E
MILITARIA COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Aquisição de 04 (quatro)
Fuzis de Precisão 7.62 com Luneta e
Acessórios.
VALOR: R$ 39.840,00 (trinta e
nove mil, oitocentos e quarenta
reais).
VIGÊNCIA: Terá início no dia
subseqüente ao da publicação do
resumo do Contrato no Diário Oficial
do Estado, apresentando como termo
final a data da efetiva e regular
entrega dos equipamentos, sem
prejuízo do prazo de garantia de
qualidade dos produtos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(CONVÊNIO/SENASP/MJ/Nº
041/03).
1. Recursos do Tesouro Estadual e
Recursos da União
A t i v i d a d e :
45.101.0618104352.762
Natureza da Despesa:
4.4.90.52.00
Fontes: 4101 e 0133
Plano Interno PI: 2762FI0099

Em 16 de março de 2006.

Evaldo França Martinelli
Secretário de Estado da Segurança

Pública e Defesa Social
Protocolo 11087

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

E DEFESA SOCIAL
- SESP -

Departamento
Estadual de Trânsito

- DETRAN -

RESUMO DO TERMO DE RENOVA-
ÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE
CLÍNICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS E PSICOLÓ-
GICOS

OBJETO: Renovação de Credencia-
mento da CLIMPER – Clínicas Médi-
cas e Psicológicas Reunidas LTDA,
situada no município de Cariacica.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 30968330.

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de
31/08/2005.
Vitória, 15 de março de 2006.

Cel. PAULO DOMINGOS DEORCE
Diretor Geral em Exercício –

DETRAN - ES
Protocolo 10871

__________________________________

RESUMO DE TERMO DE RENOVA-
ÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE

CLÍNICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS E PSICOLÓ-
GICOS

OBJETO: Renovação de Credencia-
mento da Clínica Cláudia Cypreste
dos Santos - Persona no municí-
pio de Venda Nova do Imigrante.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 32871295.

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de
31/03/2006.
Vitória, 16 de março de 2006.

Cel. Paulo Domingos Deorce
Diretor Geral Em Exercício –

DETRAN-ES
Protocolo 10877

__________________________________

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO
DE USO, QUE ENTRE SI CELE-
BRAM O DEPARTAMENTO ESTA-
DUAL DE TRÂNSITO DO ESPÍRI-
TO SANTO E A SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLI-
CA E DEFESA SOCIAL - SESP.

OBJETO: tem por objeto a Cessão
de componentes para “up grade” dos
equipamentos que atendem ao dis-
que denúncia.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses,
contar da data da presente publica-
ção.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Homologado através do processo nº
30851980.
Vitória, 16 de março de 2006.

Cel. PAULO DOMINGOS DEORCE
- Diretor Geral em exercício do

DETRAN/ES.
Protocolo 10935

__________________________________

RESUMO DO TERMO DE RENOVA-
ÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE
CLÍNICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS E PSICOLÓ-
GICOS

OBJETO: Renovação de Credencia-
mento da R M Serviços Médicos
LTDA – NAMP, situada no municí-
pio de Alegre.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processos nº 32059396.

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de
27/12/2005.
Vitória, 16 de março de 2006.

Cel. PAULO DOMINGOS DEORCE
Diretor Geral em Exercício –
DETRAN - ES

Protocolo 10952
_________________________________

ERRATA DO RESUMO DE TERMO
DE INCLUSÃO DE PSICÓLOGO
RESPONSÁVEL EM CLÍNICA CRE-
DENCIADA

Onde lê-se: “Dr. José Antonio Gar-
cia da Rocha”

Leia-se: “Dr. José Antonio da Ro-
cha”

Vitória, 16 de março de 2006.

Cel PAULO DOMINGOS DEORCE
Diretor Geral em exercício –

DETRAN/ES
Protocolo 10957

RESUMO DE EXCLUSÃO DE PSI-
CÓLOGA AUXILIAR EM CLÍNICA
CREDENCIADA

EXCLUIR, da função de psicóloga
responsável da Clínica PSICOME-
DIC, no município de Mimoso do Sul,
Inês da Cunha Nassur Viana –
CRP 17525/ES

Instrumento Autorizador:
32449011

Vitória, 16 de março de 2006.

Cel. PAULO DOMINGOS DEORCE
Diretor Geral em exercício –

DETRAN -ES
Protocolo 10969

__________________________________

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N Nº,
011 de 16 de março de 2006.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTA-
MENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no
uso da atribuição que lhe confere a
alínea “c” do inc. I doa rt. 7º do De-
creto nº 4.593-N, de 28/01/00, pu-
blicado em 28/12/2001,

CONSIDERANDO a superveniência da
Resolução 182 de 09 de setembro
de 2005, do CONTRAN, que dispõe
sobre uniformização do procedimen-
to administrativo para imposição das
penalidades de suspensão do direito
de dirigir e de cassação da Carteira
Nacional de Habilitação.

Art. 1º RESOLVE revogar a Instru-
ção de Serviço N Nº 012, de 02 de
março de 2005, publicada no DIOES
no dia 04/03/2005.

Art. 2º. Esta Instrução de Serviço
entra em vigor na data de sua publi-
cação.
Vitória – ES, 15 de março de 2006.

PAULO DEORCE DOMINGOS
Diretor Geral do DETRAN/ES

em exercício
Protocolo 11068

__________________________________

RESUMO DO CREDENCIAMENTO
DO CFC BALARDINO PARA MI-
NISTRAR CURSOS

OBJETO: Credenciamento do CFC
BALARDINO para ministrar cursos
de Reciclagem de Motoristas Infra-
tores, de Transporte de Escolares,
Transporte Coletivo de Passageiros,
Transporte Rodoviário de Produtos
Perigosos e Transporte de Veículos
de Emergência em conformidade
com a IS 040/04, publicada no DIO
em 02/08/2004.
Credenciado nº 012.

VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) me-
ses, a partir da publicação.

PROCESSO:31239714.
Vitória, 16 de março de 2006.

Cel. PAULO DOMINGOS DEORCE
Diretor Geral em exercício –

DETRAN/ES
Protocolo 11108

VISITE NOSSO SITE
WWW.dioes.com.br

Polícia  Civil - PC/ES

ORDEM DE SERVIÇO N. º 021, de
14 de março de 2006.
A CHEFE DA DIVISÃO DE
PROMOÇÃO SOCIAL DA POLICIA
CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais,
RESOLVE:
RETIFICAR a Ordem de Serviço Nº
03/01 de 26/11/01, publicada no
Diário Oficial do Estado em 03/12/
01.
ONDE SE LÊ:
a)
Caracterizando como doença
profissional o pedido formulado pela
servidora Maria José Nascimento de
Freitas, matricula 017.963-18,
Investigadora de Policia, conforme
processo CAT/PC Nº 136/01.
Sem Afastamento.
LEIA-SE:
a)
Caracterizando como doença
profissional o pedido formulado pela
servidora Maria José Nascimento de
Freitas, matricula 017.963-18,
Investigadora de Policia, conforme
processo CAT/PC Nº 136/01.
Com afastamento, referente às
licenças médicas, nos períodos:
01/06/2000 a 15/06/2000
16/06/2000 a 30/06/2000

Vitória, 14 de março de 2006.

IARA DE LOURDES
DOMINGOS MAZZEGA

CHEFE DA DIVISÃO DE
PROMOÇÃO SOCIAL DA

POLICIA CIVIL
Protocolo 11005

RESUMO DO TERMO ADITIVO
Nº   002 AO CONTRATO

nº 068/2004

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento –
CESAN.
CONTRATADA:LÍDER BRASIL
SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Em consonância com os
elementos técnicos constante do
processo referenciado, fica acrescida
a importância de R$ 41.263,14
(quarenta e um mil, duzentos e
sessenta e três reais e quatorize
centavos) correspondente a 8% (
oito por cento) do valor  global do
Contrato.
REF.: Processo nº 818-2006-00027

Vitória, 17 de março de 2006

Ricardo Maximiliano
Goldschmidt

Diretor de Administração e
Finanças da CESAN

Protocolo 11069

SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO E
DE INFRA-ESTRUTURA E

DOS TRANSPORTES
- SEDIT -

Companhia Espírito
Santense de Saneamento

- CESAN -

leila.aragao
Realce